平成１５年４月３０日

各　　位

会 社 名    日本ハム株式会社

代表者名 取締役社長　　藤　井　良　清

（コード番号　2282 　東証・大証第一部）

問合せ先 広報室長　　　西　原　耕　一

　ＴＥＬ　　　06-6282-3031

業績予想修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成１４年１１月１８日の中間決算発表時に公表しました平成１５

年３月期（平成 14 年 4 月 1 日～平成 15 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしますので

お知らせいたします。

記

１．平成１５年３月期連結業績予想数値の修正（平成１４年４月１日 ～ 平成１５年３月３１日）

(米国会計基準による) 売　上　高 税引前利益 当期純利益

前　回　発　表　予　想(Ａ) 900,000 3,000 △1,000

今　回　修　正　予　想(Ｂ) 910,000 13,300 4,400

増　　　減　　　額(Ｂ－Ａ) 10,000 10,300 5,400

増　　　減　　　率　　(％) 1.1％ 343.3％ －

（ご参考）

前期実績(平成 14 年 3 月期)
945,099 30,786 17,733

　 (金額の単位：百万円)

２．平成１５年３月期単体業績予想数値の修正（平成１４年４月１日 ～ 平成１５年３月３１日）

売　上　高 経常利益 当期純利益

前　回　発　表　予　想(Ａ) 563,000 2,500 △1,500

今　回　修　正　予　想(Ｂ) 583,800 8,500 200

増　　　減　　　額(Ｂ－Ａ) 20,800 6,000 1,700

増　　　減　　　率　　(％) 3.7％ 240.0％ －

（ご参考）

前期実績(平成 14 年 3 月期)
644,833 17,054 5,219

　 (金額の単位：百万円)

３．修正の理由

　連結・単体とも、下半期において売上高が全般的に前回公表時の予想を上回ったことに加え、テレ

ビＣＭ等の販売促進活動自粛により広告宣伝費等が減少したこともあり、経常利益（連結：税引前利

益）、当期純利益とも予想を上回る見込です。なお、単体においては、商品等廃棄損等 3,251 百万円、

投資有価証券評価損 1,135 百万円及び子会社株式評価損 828 百万円、子会社貸付金に対する貸倒引当

金繰入額 2,195 百万円等を特別損失に計上いたします。連結においては、商品等廃棄損等 4,105 百万

円、投資有価証券評価損1,440 百万円等を「その他費用」として計上いたします。

以　　　上